

# Guldmärkesfordringarna



Av: Nils-Anders Ekberg

## Hur svårt kan det vara?

En av de vanligaste frågorna till kansliet är om guldmärkesfordringarna och om det finns något sätt att slippa dessa i samband med licensförnyelse. Vi känner inte till att någon har lyckats med det, men när det gäller äldre skyttar och skyttar med funktionshinder finns det regler som underlättar. Dessa är sorgligt nog väldigt okända.

I sammanhanget är det viktigt att påpeka att medan det är förbundet som beslutat om

vad som krävs för olika märken är det Polismyndigheten som fastställer att det är just guldmärkesfordringen (eller andra prov i andra förbund) som är kravet på skjutskicklighet för enhandsvapen.

Nedanstående tabeller och förklaringar bygger på vad som står i Skjuthandboken Bilaga 1, kapitel 5.1. "Åldersrabbatten" för guldmärket har funnits sedan 2010 och för årtalsmärket sedan 2002.

Skytt som inte har löst guldmärket (saknar guldmärkesnummer)

Ålderskategori	Vapengrupp A	Vapengrupp B	Vapengrupp C
Den som föregående år fyllt högst 54 år	43	45	46
Den som ett föregående år fyllt 55 år	42	44	45
Den som ett föregående år fyllt 65 år	41	43	44

och i 3 tillämpningsserier fått 6 träff (A och R 17 sekunder, B och C 15 sekunder) eller erövat minst en standardmedalj i brons i fältskjutning.

Skytt som tidigare har löst guldmärket (har ett guldmärkesnummer) och avlägger prov för årtalsmärke

Ålderskategori	Vapengrupp A	Vapengrupp B	Vapengrupp C
Den som föregående år fyllt högst 54 år	43	45	46
Den som ett föregående år fyllt 55 år	42	44	45
Den som ett föregående år fyllt 65 år	36	37	38

och i 3 tillämpningsserier fått 6 träff (A och R 17 sekunder, B och C 15 sekunder, för den som ett föregående år fyllt 65 år alla vapen 40 sekunder) eller erövat minst en standardmedalj i brons i fältskjutning.

## Stödhand vid märkesprov

### Nytt fr o m 2024

Trots vad som står i Skjuthandboken P.5.1.1.1 får skytt som fyller 70 år eller mer vid märkesprov skjuta med stödhand vid precisionsserie.

Prov för årtalsmärke kan ersättas med prov i PPC, magnumprecision eller militär snabbmatch, alternativt uppfyllande av fordringarna för precisionsskyttemärket i guld eller fältskyttemärket i guld. Se Skjuthandboken Bilaga 1, kapitel 5.1.2.2.

### Funktionshindre skyttar

Skjuthandboken säger att "Skytt som är funktionshindrad (även temporärt) kan av föreningsstyrelse medges att vid märkesprov använda de hjälpmedel som är betingade av hindret." Att vara otränad är dock inget funktionshinder.

### Handlingsregler för föreningsintyg

I Skjuthandboken Bilaga 8, Handlingsregel 9 står att "Medlemmen ska ha uppfyllt fordringarna för SPSF

guldmärke, eller för innehavare av guldmärket, uppfyllt fordringarna för årtalsmärke under något av de senaste två åren".

### Vad säger då Polisen?

Ur FAP 551-3: "Gäller olika krav på skjutskicklighet för olika ålderskategorier (t.ex. veteranklass eller motsvarande) tillämpas dessa".

Observera att vare sig förbundets handlingsregler eller FAP 551-3 ställer krav på att guldmärkesfordringarna behöver uppfyllas med vapen i den vapengrupp som ansökan avser.

Antalet avlagda märkesprov är ett bevis på aktivitet i vår organisation. Medlem – lös dina märken. Föreningar – ordna provtillfällen, stimulera medlemmarna att delta och gör dessa tabeller kända. ■